FSTADC) DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro

CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro. Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
RESIDENCIAL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS, PERTENCENTE A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM
PEDRO/MA.

Ref. Contrato N° 20210128.001/2021. Processo Administrativo n° 2023.0201.001/2023-SEMUS.

Objeto: Locação de imóvel residencial destinado ao funcionamento do Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS, pertencente a Rede Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. Prorrogação da
vigência contratual por 12 (doze) meses. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E

SECRETARIA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA. CNPJ; li.415.535/0001-40. Contratada; LUIZ

CARTAXO DUARTE, inscrito sob o CPF n°. 139.xxx.xxs-10. Data das assinaturas: 08 de fevereiro de

2023. Assinaturas: ANDRÉIA VIEIRA DOS SANTOS - SECREÍÃRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE. LUIZ CARTAXO DUARTE, Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
LC -hlUi/

SaO LUiS, TERçA 14 DE FEVEREIRO OE 2023 * ANO XVH * NS 3043

ISSN 2763-860X

Publicado por ANDPé LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador: efd5e98ccf933e9de4ea443ecb233f70

EXTRATO DO CONTRATO AOMINISTRATIVO N9 007/2023-SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 112/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS. 112/2022, CONTRATO

ADMINISTRATIVO N* 007/2023-SEMAD. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇÀO. COMÉRCIO,
INDÚSTRIA, FINANÇAS E DES. URBANO, e a empresa BANCO
BRADESCO S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n.< 60.746.948/0001-12, localizada na Cidade de Deus, s/n. Vila Vara,
Osasco/SP, CEP: 06029.900, BASE LEGAL: Lei Federal n» 8.666/1993,
OBJETO: contratação de instituição bancária para operar os serviços de
processamento e gerenciamento de créditos provenierMes da Folha de
Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura
Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA. Podendo ainda efetuar

empréstimos consignados, sem exclusividade, para Servidores
Municipais, conforme condições e especificação do Termo de Referência
(ANEXO I). VALOR GLOBAL: Pelos serviços licitados, a CONTRATADA

pagará ao MUNICÍPIO o valor total de R$ 425.010,00
I^UATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL E DEZ REAIS), em até 10

dias, após a assinatura deste termo contratual, conforme
cláusula editalícia. VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) meses.
SIGNATÁRIOS: JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS, brasileiro,
portador do RG ns 0157598620002 5SP/MA, e do CPF sob n"

023.797.273-50, pela CONTRATANTE, e EDUARDO JÚNIOR
FERNANDES, brasileiro, portador do CPF sob n.s 001.525.126-83, e do
RG M7 171030 5SP/MG. e MOISÉS CAMPELO FRANCO brasileiro,
portador do CPF sob n» 539.274.781-72 e do RG n» 284493520040

GEJUSPC MA, pela CONTRATADA. Centro Novo do Maranhão/MA, 03 de
fevereiro de 2023,

Publicado por ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código Went/fícador: SS71alb794c4flf9d44a77fcc5386611

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 032/2022-SEMAD. PROCESSO ADM. N»

096/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N». 096/2021, PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N»

«Z/ZOZZ-SEMAD. PARTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE
MINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDUSTRIA, FINANÇAS E DES.

URBANO e a empresa CARVALHO E GONDIM • ME. pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ n.s 14.243.639/0001-02,

localizada na Rua das Gardênias, n" 07, Sala 206, Península Mall,
Península. São Luís/MA, CEP 65077-440. BASE LEGAL: artigo 57 da Lei

Federal n^ 8.666/1993. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Adrninistrativo n^
032/2022. referente à Contratação de empresa especializada nos
serviços de agencíamento de passagens aéreas nacionais,
internacionais, terrestres e passagem de Ferry Boat, incluindo serviços

de hospedagem e locação de veículos para os servidores e
colaboradores eventuais, para atender as necessidades do município de
Centro Novo do Maranhão/MA, tendo como órgãos participantes as
Secretaries Municipais de Administração, Comércio, Indóstria. Finanças
e Desenvolvimento Urbano, Educação. Saúde e Assistência Social, em
conformidade com especincaçóes e quantidades constantes no Termo
de Referência (Anexo 1). VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato Administrativo n' 032/2022 pelo período de 12
(DOZE) meses, a contar da assinatura do presente termo aditivo, com
fundamento no artigo 57 da Lei Federal n' 8.666/1993, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO
DO MARANHÃO. 02 PODER EXECUTIVO. 02 03 SEC. MUN, ADMIN.
COMERCIO IND, FINANÇAS E DESENVOLV. URBANO. 02 03 00 SEC. MUN.
ADMIN. COMÉRCIO IND, FINANÇAS E DESENVOLV. URBANO. 04

Administração. 04 122 Administração Geral. 04 122 0007 GESTÃO
ADMINISTRATIVA. 04 122 0007 2005 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO £ FINANÇAS.
3.3.90.33.00 Passagens E Despesas Com Locomoção. FONTE DE
RECURSO: 1.500.00-001 001. SIGNATÁRIOS: LEILSON DE ALMEIDA
DOS SANTOS, brasileiro, portador do CPF sob n° 007.782.633-71, e do
RG n° 019115482001-1 SSP/MA, pelo Contratante, e ADRIA

CARVALHO DE SOUSA, brasileira, portadora do RG sob n» 1453291
S5P/PI e o CPF sob n» 714.520,793-15. pela Contratada. Centro Novo do
Maranhão/MA, 22 de dezembro de 2023,

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 548b84457S414e37ed97266b3ca98503

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO ATA DE REGISTRO OE PREÇOS NB 003/2023 • SEMAFIN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NB 003/2023 - SEMAFIN

Ata de Registro de Preços n® 003/2023 - SEMAFIN; Processo:

2022.1114.001/2022 - SEMAFIN; Órgão Gerenciador; Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n» 06,137.293/0001-30;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação;
Objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com instalação de aparelhos,
fornecimento e substituição de peças e acessórios, de condicionadores
de ar. destinados a atender as demandas das Secretarias da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária: W DE L MORAIS •
CNPJ: 36.661,301/0001-03; Valor total registrado; R$ 211.035,00

(duzentos e onze ml! e trinta e cinco reais). Data da assinatura: 10 de
fevereiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador dl3cd694b09ac3994J49S539aBdesa5^

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CÓNTRAttí
20210128.001/2021 U

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LlXAÇÃO'
DE IMÓVEL RESIDENCIAL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 00 CENTRO
OE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS. PERTENCENTE A REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato N® 20210128.001/2021. Processo Administrativo n®

2023.0201.001/2023-SEMUS, Objeto: Locação de imóvel residencial
destinado ao funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS,
pertencente a Rede Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. Prorrogação
da vigência contratual por 12 (doze) meses. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DOM
PEDRO/MA, CNPJ: 11.415.535/0001-40. Contratada: LUIZ CARTAXO
DUARTE, inscrito sob o CPF n°. 139.xxx.xxx-10. Data das assinaturas:

08 de fevereiro de 2023. Assinaturas: ANDRÉIA VIEIRA DOS SANTOS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. LUIZ CARTAXO DUARTE,
Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dentificacfor; 01592d23c0650d2ffS63e9d8de4bbOae

PORTARIA N« 087, DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA NB 087, DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO DE
OPERADOR DA DISPENSA ELETRÔNICA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE

â
www.famem.org.br 77/270